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Zygmunt Frankiewicz, prezes Związku 
Miast Polskich i Marek Olszewski, 
współprzewodniczący Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego - 
w imieniu krajowych i regionalnych 
organizacji samorządowych - zaprosili 
samorządowców na organizowane 
wspólnie - Forum Samorządowe, podczas 
którego odbyła się otwarta debata 
w obronie konstytucyjnych zasad samo-
rządności. Forum odbyło się 16 marca 
w Warszawie. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele Solca Kujawskiego, który 
jest członkiem Związku Miast Polskich.

Obecni przedstawiciele gmin, miast, 
powiatów i województw w liczbie około 
1500 osób, przyjęli apel przedstawicieli 
środowisk samorządowych w obronie 
samorządności terytorialnej w Polsce 
i podpisali Kartę Samorządności, którą 
planują uchwalać w swoich miastach, 
powiatach i województwach. W obu tych 
dokumentach przedstawili swój sprzeciw 
wobec planowanych zmian zmierzającym 
do ponownej centralizacji państwa 
i odbierania samorządom możliwości 
rzeczywistego uczestnictwa w sprawo-
waniu władzy publicznej.

- Reforma samorządowa była jedną 
z najlepiej przeprowadzonych reform po 
zmianie ustroju w Polsce, dlatego niepokój 
samorządowców budzą próby odbierania 
samodzielności  samorządom oraz 
możliwości decydowania mieszkańcom 
o najważniejszych sprawach dla lokalnych 
społeczności – mówiła burmistrz Teresa 
Substyk, po powrocie z Forum Samorząd-
owego.

W Karcie Samorządności czytamy 
m.in. że gospodarzami społeczności 
lokalnych i regionalnych są ich mieszkań-
cy i to oni muszą decydować o kształcie 
swoich wspólnot samorządowych. JST są 
podmiotami polityki rozwoju, a rozwój 

lokalny kreują gminy, które także dostar-
czają mieszkańcom podstawowe usługi 
publiczne i zapewniają obsługę administra-
cyjną. Ważne jest również to, by zasoby 
finansowe gmin, powiatów i województw 
oparte na dochodach własnych i subwen-
cjach umożliwiły realizację ich zadań na 
poziomie określonym w ustawach i aktach 
wykonawczych. Poza tym, samorządy 
muszą być rzetelnie konsultowane 
w zakresie aktów prawnych ich dotyczą-
cych, w Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego oraz w komisjach 
parlamentarnych. Dokończenie na str. 3 Dokończenie na str. 3

Pierwszy konkurs fortepianowy im. 
Kazimierza Serockiego zorganizowany 
przez naszą szkołę muzyczną za nami. 
Wzięło w nim udział 27. młodych pianis-
tów z dwunastu szkół muzycznych między 
innymi z Gdańska, Torunia, Włocławka, no 
i oczywiście Solca Kujawskiego. 

Uczestnicy występowali w trzech 
kategoriach wiekowych. W kategorii 
pierwszej (uczniowie urodzeni w latach 
2009, 2008 i młodsi) pierwszą nagrodę 
jury przyznało Piotrowi Kaczanowi 
(Szkoła Muzyczna I st. im. F. Chopina), 
drugą nagrodę otrzymała Marta Kubiak, 
także z naszej szkoły muzycznej (oboje 
uczą się pod kierunkiem Joanny Nowak), 
zdobywcą trzeciej nagrody jest Gabriel 
Nirski (Toruń). Wyróżnienia przyznano: 

Znamy już  wynik  konsul tac j i 
społecznych dotyczących zmiany nazwy 
ul. Hanki Sawickiej. Uprawnionych do 
udziału w konsultacjach było 336. 

mieszkańców. Ankietę wypełniło 259 
osób tj. 77 proc., z tego 11 osób wstrzy-
mało się od głosu. Ankieta obejmowała 
dwa pytania – w pierwszym można było 
odnieść się do propozycji zmiany nazwy 
ulicy z ul. Hanki Sawickiej na ul. Adama 
Mickiewicza. Za zmianą nazwy opowie-

Dokończenie na str.  2

Laureaci konkursu wraz z członkami jury i swoimi nauczycielami.
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Dyżury aptek
Do 26 marca - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

27 marca - 2 kwietnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

3 - 9 kwietnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W soboty niebędące dniami 
świątecznymi w godz. 8.00 - 13.00 

w PRZYCHODNI SOLMED 
(ul. Powstańców 7a, wejście od strony 

apteki) można skorzystać 
z porady lekarskiej.

Osiedle Robotnicza – 27 marca, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Sołectwo Chrośna – 29 marca, godz. 17.00, świetlica;
Osiedle Staromiejskie – 3 kwietnia, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Osiedle Toruńskie – 4 kwietnia, godz. 17.00, aula Zespołu Szkół (ul. Tartaczna 25);
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;
Osiedle Rudy – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;

Terminy 
zebrań mieszkańców

ziesiątego marca do urzędu Dwpłynęło pismo od firmy Eltel 
Networks, jednego z wyko-

nawców linii elektroenergetycznej 400kV 
Jasiniec - Pątnów mającej przebiegać przez 
naszą gminę. 

W piśmie tym firma informuje, że do 
właścicieli terenów, na których będzie 
prowadzona inwestycja, przychodzą 
przedstawicie le  f i rm niemających 
upoważnień wydanych przez Operatora 
Systemu Przesyłowego. Osoby te oferują 
pomoc w uzyskaniu lub powiększeniu 
wynagrodzenia za ustanowienie służebno-
ści przesyłu. 

- W przypadku zawierania umów z tymi 
podmiotami należy zachować daleko idącą 
ostrożność. Warto się upewnić, czy 
proponowane warunki – w tym dotyczące 
opłat, prowizji i możliwości zrezygnowania 
z usług – są dla właścicieli działek bez-
pieczne – zaznaczył Marek Rudnicki, 
rzecznik prasowy inwestycji.

Poinformował również, że w gminie 
Solec Kujawski nie odnotowano na razie 
żadnego przypadku pojawienia się 
u właścicieli gruntów, osób nieupoważnio-
nych przez inwestora.

W piśmie czytamy dalej, że udział 
kancelarii odszkodowawczych i innych 
podobnie działających podmiotów nie 
wpływa na zwiększenie należnej re-
kompensaty, której wysokość wyznaczana 
jest w oparciu o operat szacunkowy 
sporządzany przez uprawnionego rze-
czoznawcę majątkowego. Właścicieli 
gruntów może natomiast narażać na 
niepotrzebne koszty oraz utratę części 
należnej kwoty. 

Ze strony inwestora odpowiedzialnymi 
do zawierania umów są osoby zatrudnione 
w firmach ELTEL Networks Energetyka 
S.A., SAG Elbud Gdańsk S.A. oraz Elfeko 
S.A. W naszej gminie przedstawiciele 
inwestora tj. Polskich Sieci Elektroenerge-
tycznych S.A. pojawią się najprawdopo-
dobniej w pierwszej połowie kwietnia.

Bądźmy
ostrożni

Dokończenie ze str. 1

Kornelii Dams (Chełmża), Adriannie 
Dominiak (Włocławek), Tymoteuszowi 
Hofmanowi (Toruń), Natalii Kapuscińskiej 
(Włocławek) i Annie Zaczykiewicz 
(Toruń).

W kategorii drugiej (urodzeni w latach 
2005 – 2007) wygrała Emilia Sanecka 
(Wejherowo), druga nagroda – Tatiana 
Siemko (Gdańsk), trzecia - ex aequo: 
Agata Sulborska (Wejherowo) i Eryk 

Hofman (Toruń). Wyróżnienia: Antonina 
Wujków i Jan von Styp Rekowski (oboje 
Toruń).

W grupie trzeciej (roczniki 2003 i 2004) 
przyznano tylko druga nagrodę, którą 
otrzymała Bogna Rosenthal (Gdańsk).

Przyznano również nagrodę specjalną 
za najlepsze wykonanie utworu Kazi-
mierza Serockiego, która otrzymała 
solecczanka Marta Kubiak.

Na zakończenie konkursu odbył się 
koncert laureatów, któremu przysłuchiwała 
się między innymi Regina Rysiewska, 
krewna K. Serockiego. Pani Regina 
serdecznie podziękowała za pamięć o jej 
wujku.

Uczniowie naszej szkoły muzycznej 
odnieśli wiec sukcesy nie tylko w konkur-
sie fortepianowym. Wcześniej, bo jeszcze 
pod koniec lutego w Wiedniu odbył się 
Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy. 
W najmłodszej kategorii wiekowej 
pierwsze miejsce zajął Oliwier Wróblews-
ki z klasy akordeonu prowadzonej przez 
Wiesława Nowaka. Konkurs miał liczna 
obsadę. Uczestniczyli w nim uczniowie 
szkół muzycznych i studenci z Polski, 
Austrii, Czech, Chorwacji, Litwy, Słowacji 
i Węgier. 

Warto w tym miejscu dodać, że 
w dniach od 2 do 4 czerwca br. solecka 
szkoła muzyczna organizuje I Między-
na rodowy Konkurs  Akordeonowy 
w którym wystąpią również jej uczniowie.

Pierwszy
konkurs



Kolejną inicjatywą Forum Samorzą-
dności jest powołanie Samorządowego 
Komitetu Protestacyjnego, mającego 
sprawnie reagować na zmieniającą się 
rzeczywistość i planować w sposób 
skoordynowany różne działania.

Forum zostało zorganizowane przez 
siedem organizacji samorządowych: 
Związek Miast Polskich, Związek Gmin 
Wiejskich RP, Unię Metropolii Polskich, 
Związek Województw RP, Związek 
Powiatów Polskich, Unię Miasteczek 
Polskich oraz Ogólnopolskie Porozumie-
nie Organizacji Samorządowych.

Forum
Samorządowe
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Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Solcu 
Kujawskim zaprasza do udziału we mszy 
świętej w intencji polskich oficerów 
zamordowanych w Katyniu - por. Zdzis-
ława Gierlińskiego i por. Henryka Hoff-
mana, która odprawiona zostanie 9 kwie-
tnia br o godz. 9.30 w soleckim kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Po nabożeństwie przewidziano składanie 
kwiatów i zapalenie znicza przy Obelisku 
Pamięci.

W intencji
ofiar Katynia

Kolejne spotkanie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego odbyło się 15 
marca i było poświęcone ptasiej grypie. Po 
zapoznaniu obecnych z działaniami 
podjętymi przez gminę, lekarz weterynarii 
z Powiatowego Inspektoratu Weterynaryj-
nego przedstawił prezentację, w której 
omówił najistotniejsze zagadnienia 
związane z rozprzestrzenianiem się ptasiej 
grypy. Z przekazanych informacji wynika, 
że w naszym powiecie sytuacja nie jest 

najgorsza. Są rejony kraju, gdzie 
konieczne było wybicie całych stad 
drobiu np. 100 tys. indyków. Uczestniczą-
cy w spotkaniu sołtysi, działkowicze 
usłyszeli, jak ważne jest przestrzeganie 
zasad bioasekuracji, w tym trzymania 
drobiu w zamkniętych pomieszczeniach. 
Jak dotąd nie zostało bowiem odwołane 
obowiązywanie rozporządzenia ministra 
rolnictwa z 20 grudnia 2016 r. w sprawie 
zarządzenia środków związanych 
z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków. Coraz wyższa temperatura 
powietrza i kończący się okres migracji 
dzikich ptaków pozwalają sadzić, że 
niebawem wirus przestanie się rozprzes-
trzeniać.

Ptasia grypa
za nami?

działo się 197 osób czyli 79 proc., 21 proc 
(51 osób) było przeciwnych zmianie. Z tej 
drugiej grupy sześciu mieszkańców 
zaproponowało inną nazwę. Dwie osoby 
zaproponowały ul. Kubusia Puchatka, i po 
jednej: Emilii Plater, Hanki, Lecha 
Kaczyńskiego i Antoniego Macierewicza. 
Kiedy oddawaliśmy ten numer do druku, 
trwały jeszcze konsultacje dotyczące 
włączenia bloku przy ul. Hanki Sawickiej 
8a, 8b i 8c do ul. Henryka Sienkiewicza. 
Ich wynik miał być znany 24 marca.

Następną ulicą, której dorośli miesz-
kańcy na stałe przy niej zameldowani, będą 
mogli wypowiedzieć się w ankiecie 
dotyczącej zmiany nazwy, będą solec-
czanie z ul. 22 Lipca. Tam ankieterzy 
udadzą się 29 marca. Tak, jak poprzednio 

odwiedzą posesje dwukrotnie,  aby 
zostawić ankiety konsultacyjne u jak 
największej liczby osób. Pierwsza wizyta 
będzie miała miejsce w godz. od 12.00 do 
15.00, druga między 17.00 i 19.00. Ankiety 
będą ostatecznie zawierały pięć propozycji 
nowych nazw: ul. ks. Jana Kleina, ul. 
Kolejowa, ul. Długa, ul. prof. Władysława 
Bartoszewskiego i ul. rtm. Witolda 
Pileckiego. Po odbiór ankiet pracownicy 
urzędu przyjdą 12 kwietnia.

Po zakończeniu konsultacji projekty 
uchwał trafią pod obrady rady miejskiej, 
która będzie podejmowała ostateczne 
decyzje o nadaniu nowych nazw ulic.

W jednym z poprzednich numerów 
pisaliśmy, że część mieszkańców jest 
przeciwnych sugestii Instytutu Pamięci 
Narodowej o zmianie nawy ul. 23 Stycznia. 
W piśmie skierowanym do burmistrza 
przez zarząd Osiedla Staromiejskiego 
czytamy, że mieszkańcy ul. 23 Stycznia 
stanowczo protestują przeciwko kolejnej 
próbie zmiany nazwy tej ulicy. Swoje 
stanowisko na ten temat wyrażali już 
w przeprowadzonym plebiscycie w 1996 r. 
Wtedy ponad 90 proc. mieszkańców było 
przeciwnych zmianie nazwy. Zdaniem 
sygnatariuszy listu, obecna nazwa ulicy we 
właściwy sposób upamiętnia zakończenie 
najbardziej tragicznego okresu w historii 
Solca – okresu okupacji hitlerowskiej, 
która rozpoczęła się 7 września 1939 r. 
i trwała do 23 stycznia 1945 r. W tym czasie 
dochodziło między innymi do morderstw 
mieszkańców, masowych wysiedleń, 
nędzy i poniewierki, zakazu mowy 
w języku polskim. W tamtym okresie przy 
ul. 23 Stycznia mieściła się siedziba 
Selbstschutzu, w której masakrowano 
i mordowano solecczan, co upamiętnia 
stosowna tablica. Dlatego dzień wyzwo-
lenia i zakończenia koszmaru okupacji 
hitlerowskiej był tak oczekiwany przez 
mieszkańców. Solecczanie,  którzy 
podpisali się pod listem (113 osób) 
uważają, że organy samorządowe wybie-
rane przez mieszkańców powinny działać 
w interesie mieszkańców i liczyć się z ich 
opinią, jak również podejmować decyzje 
bez wywoływania zbędnych konfliktów.

Kolejny sprzeciw odnośnie do zmiany 
nazwy ul. 23 Stycznia wpłynął od 
Towarzys twa  Mi łośn ików So lca 
Kujawskiego. Członkowie TMSK 
wypowiadają się w podobnym tonie, jak 
mieszkańcy ul. 23 Stycznia, przywołując 
fakty dotyczące okupacji hitlerowskiej 
w naszym mieście. Podkreślają, że 23 
stycznia 1945 r. skończył się najbardziej 
dramatyczny i tragiczny w skutkach okres 
w całej historii Solca na przestrzeni 
dziejów. Dzień zakończenia okupacji był 
zatem wydarzeniem doniosłym, oczeki-
wanym przez mieszkańców. Dlatego 
przez oddolnie tworzone polskie władze 
miasta Solecka Miejska Rada Narodowa 
z księdzem Franciszkiem Haneltem na 
czele, już na swoim pierwszym posie-
dzeniu 5 lutego 1945 r. postanowiła 
upamiętnić dzień 23 stycznia nazywając 
tak główną ulicę miasta. W miejscach 
przesiąkniętych krwią zamordowanych 
i poległych umieszczono symboliczne 
nagrobki oraz tablice. Członkowie TMSK 
podkreślają, że zmiana nazwy ul. 23 
Stycznia nie ma żadnego racjonalnego 
uzasadnienia i słusznie budzi głęboki 
sprzeciw, a decyzja z 5 lutego 1945 r. 
ówczesnej rady była słuszna. Wyrażają 
także przekonanie, że rada miejska 
podejmie właściwe decyzje, z szacun-
kiem dla tragicznej przeszłości, zgodnie 
z opinią większości mieszkańców.

Z kolei burmistrz zamierza wystąpić 
do Instytutu Pamięci  Narodowej 
z pismem uzasadniającym powody chęci 
pozostawienia nazwy ul. 23 Stycznia.

Dokończenie ze str. 1
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Pozdrowienia z Solca (22)

Kolejna pocztówka z naszej serii przedstawia fragment ulicy Bydgoskiej. Nie 
wiemy kto wydał tę kartkę, wiemy natomiast, że powstała ona w drugiej dekadzie XX 
wieku. Datę wykonania możemy jeszcze zawęzić, biorąc pod uwagę, że w oddali widać 
Villę Anna, która została postawiona w 1911 roku, a zapisana na rewersie kores-
pondencja pochodzi już z czasów I wojny światowej (1916 r.). Od razu zauważą 
państwo, że zabudowa po prawej stronie ulicy nie różni się wiele od współczesnej. 
Jeszcze na przełomie XIX/XX wieku w widocznym fragmencie miasta dominowała 
drewniana zabudowa parterowa. Tutaj zaś, widzimy murowane, piętrowe budynki. 
Ponadto sama ulica oraz chodniki są wybrukowane. Dzięki dokładniejszej analizie 
zdjęcia możemy powiedzieć, że w drugim budynku po prawej stronie mieścił się salon 
fryzjerski a dwie kamienice dalej znajdował się dom handlowy. Czymś co przykuwa 
naszą uwagę jest lewa strona ulicy i nieistniejący już dom w którym znajdowała się 
m.in. restauracja. W dwudziestoleciu międzywojennym odbywały się tam pokazy 
kina objazdowego. Ciekawie wygląda też zawieszona na ścianie lampa gazowa. 
Wróćmy jeszcze na prawą stronę ulicy i przypatrzmy się jak około stu lat temu 
ubierali się mieszkańcy naszego miasta.

W soleckim muzeum od 15 marca 
można oglądać wystawę Skarbiec Kultury 
Polskiej, prezentującej zdjęcia wybranych 
zabytków z Archiwum Archidiecezjalnego 
przy bazylice Prymasowskiej w Gnieźnie. 
A u t o r e m  f o t o g r a f i i  j e s t  M a r e k      
Chełminiak. Zdjęcia zostały wykonane do 
albumu wydanego z okazji 1050 – lecia 
Chrztu Polski – „Źródło i dziedzictwo. 
Bazylika Prymasowska Gniezno”. 

Fotogramy wystawione w soleckim 
muzeum prezentują najcenniejsze zabytki 
piśmiennicze m.in. karty z ewangeliarza 
karolińskiego z 800 roku, , bullę papieża 
Innocentego II z 1136 r., czy przepięknie 
ilustrowany Pontyfikał Rzeszowskiego 
z XIII w. Dzięki zastosowaniu wielkich 
formatów zwiedzający mają okazję 

zobaczyć unikalne detale zabytków 
liczących od kilkuset do ponad tysiąca lat. 
M. Chełminiak podczas otwarcia wystawy 
mówił o swojej pracy nad albumem:

- Trzy lata temu jak grom z jasnego 
nieba spadła na mnie wieść, że miałbym 
wykonać zdjęcia do albumu – głównego 
wydawnictwa na 1050. Rocznicę Chrztu 
Polski. Pomysłodawcą albumu był ksiądz 
prymas Wojciech Polak. W pierwszej 
chwili zdębiałem – dlaczego właśnie ja? To 
dla mnie wielki zaszczyt, ale przeraziłem 
się, że mam tak mało czasu. Nad zdjęciami 
pracowałem ponad rok. Sam wybierałem 
obiekty do fotografowania. Na niektóre 
trafiłem dzięki fantastycznym ludziom, 
których poznałem, jak choćby dyrektor 
archiwum czy proboszcz bazyliki, i ich 
wiedzy. Kolejna niesamowita rzecz to ta, że 
miałem okazję otwierać i zamykać Drzwi 
Gnieźnieńskie. Największe wrażenia mam  
z miejsca, z którego pochodzą zdjęcia 
prezentowane na wystawie czyli z Archi-
wum Archidiecezjalnego. Takich skarbów 
nie ma gdzie indziej. Dowiedziałem się 
wtedy, że najstarsze księgi, które foto-
grafowałem mogą być otwierane jedynie 
raz w roku i to na kilkanaście minut. Proszę 
więc sobie wyobrazić jaka to satysfakcja, 
że mogłem mieć do nich dostęp. W bulli 
z 1136 r. jest już czterysta nazw pisanych po 
polsku. Są to nazwy miejsc i osób zamiesz-
kujących na terenie archidiecezji gnieź-
nieńskiej. Bardzo się cieszę, że mogłem 
zaprezentować swoje prace w moim 
rodzinnym mieście, że mogę państwu 
pokazać kunszt mnichów, którzy pisali te 
księgi oraz to, jaka piękna była dawna 
kaligrafia.

Efekty pracy pana Marka znajdują się 
w muzeum. Zachęcamy zatem do odwie-
dzenia wystawy.

M. Chełminiak z pasją i bardzo 
ciekawie mówił  o  pracy nad 
zdjęciami do albumu wydanego 
z okazji 1050. rocznicy Chrztu 
Polski.

Pisane zabytki
sprzed wieków na wystawie
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JA JESTEM to imię Boga poja-
wiające się po raz pierwszy w Księdze 
Wyjścia. Pan przedstawia się tak Mojże-
szowi oświadczając, że chce dać wolność 
swojemu ludowi. W tym roku Jezus 
będzie się nam przedstawiał wielo-
krotnie tym imieniem podczas szcze-
gólnego przedstawienia, jakim jest 
Misterium Męki Pańskiej.

Soleckie Misterium Męki Pańskiej pt. 
JA JESTEM zostanie przedstawione 
w sobotę 1 kwietnia o godz. 20.00. 
Przedstawienie ostatnich godzin życia 
Chrystusa rozpocznie się na Dworcu 
PKP. 

W tym roku angażujemy jeszcze więcej 
ludzi i środków technicznych niż w latach 
ubiegłych. Przedstawimy Mękę i Zmar-
twychwstanie Pana Jezusa z wykorzy-
staniem nowoczesnych środków technicz-
nych takich jak: interakcja aktorów 
występujących na żywo z nagrywanymi 
przez nas filmami (wykorzystamy duży 
telebim, który stanowi część architektury 
soleckiego dworca), nowoczesna muzyka - 
w tym także grana na żywo (przed 
misterium przewidziany jest koncert), 
pokazy pirotechniczne, taniec z ogniem 
(fire show), różnorodne układy choreo-
graficzne. Wystąpi ponad 100 aktorów - 
amatorów, tancerek, tancerzy i statystów. 

Podczas inscenizacji usłyszymy kilka 
fragmentów biblijnych odczytanych 
w języku hebrajskim. Wszystko po to, 
aby jeszcze lepiej ukazać, że świadectwo 
Jezusa Chrystusa jest aktualne także 
dzisiaj. 

Wiele scen tegorocznego misterium 
nie będzie dosłownym przedstawieniem 
wydarzeń biblijnych. Zobaczymy krzew 
gorejący, Maryję tulącą dzieciątko Jezus, 
demony koronujące Jezusa cierniem, 
walkę światła i ciemności przypominaj-
ące zstąpienie Jezusa do otchłani i wiele 
innych. Zdecydowaliśmy się na symbo-
l iczne potraktowanie  niektórych 
momentów, aby widz mógł sam je 
zinterpretować, a także odnieść do 
własnego życia. 

Mamy nadzieję,  że Misterium 
pozostanie w sercach i pamięci widzów 
przyczyniając się do jeszcze głębszego 
świętowania Triduum Paschalnego Męki 
Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa.

ks. Łukasz Boruch

Kolejne misterium

Rehabilitacja
poprzez sport
Taki pomysł przedstawił podczas 

spotkania z burmistrz Teresą Substyk, 
solecki paraolimpijczyk Marcin Weso-
łowski, który na początku tegorocznego 
sezonu przygotowań i startów został 
zaproszony do ratusza wraz ze swoim 
trenerem Janem Remplewiczem.

W rozmowie obaj panowie podzielili 
się pomysłem, by w jednym z klubów 
sportowych działających w Solcu stworzyć 
sekcję sportowców niepełnosprawnych. 
I nie chodzi tu o bicie rekordów, zdoby-
wanie medali, lecz zebranie grupy osób, 
które dzięki aktywności fizycznej będą 
miały możliwość polepszenia swojego 
stanu zdrowia przez usprawnienie 
ruchowe. Niebagatelne znaczenie ma także 
aktywny udział w życiu społecznym. 
Wyciągnięcie niepełnosprawnych z domu 
jest doskonałym bodźcem poszerzania pól 

aktywności osób z niepełnospra-
wnościami. Czy pomysł chwyci? To 
zależy w dużej mierze od samych 
niepełnosprawnych i ich najbliższych. 
W każdym razie do idei pozytywnie 
odniosła się burmistrz T. Substyk. Odbyły 
się już pierwsze spotkania mające 
zachęcić niepełnosprawnych do sporto-
wej aktywności.

Podczas spotkania mówiono również 
o  wyzwaniach czekających pana 
Marcina. Zanim jednak weźmie udział 
w zawodach, musi przejść badania 
określające, w której grupie niepełno-
sprawności się znajdzie, a to z kolei 
zadecyduje, w których dyscyplinach 
będzie mógł startować. M. Wesołowski 
specjalizuje się w rzucie dyskiem, a może 
okazać się, że będzie mógł wziąć udział 
tylko w pchnięciu kulą. 

Najbliższe plany pana Marcina, to 
pozytywny wynik badań, umożliwiający 
start w kluczowej dla niego dyscyplinie 
oraz udział w Mistrzostwach Polski 
w czerwcu i Mistrzostwach Świata 
w Londynie zaplanowanych na lipiec 
tego roku.

Do 30 kwietnia br. można składać 
wnioski o przyznanie stypendium dla 
szczególnie uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży. 

O stypendium ubiegać się mogą 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych, mieszka-
jący w naszej gminie. Stypendium jest 
skierowane do szczególnie uzdolnionej 
młodzieży szkolnej, odnoszącej sukcesy 
naukowe, artystyczne lub sportowe. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium 
może wystąpić nauczyciel przedmiotu, 
dyrektor szkoły, trener, kierownik klubu 
sportowego, opiekun sekcji, kierownik 
placówki kulturalno-oświatowej, pro-
boszcz parafii. 

Szczegółowe warunki przyznawania 
stypendium zostały określone w Lokalnym 
Programie Wspierania Edukacji Uzdolnio-
nych Dzieci i Młodzieży dostępnym na 
stronie www.soleckujawski.pl w zakładce 
Urząd/Oświata. Dodatkowe informacje 
w Referacie Edukacji – tel. 52 387 01 20. 

Stypendia
dla najlepszych



POETYCKIE DEBIUTY W SCK
W piątkowy wieczór 17 marca w Soleckim Centrum Kultury miał miejsce 

debiutancki wieczór poetycki Magdaleny Borkowskiej. Młoda poetka swoimi 
wierszami opowiadała o relacjach z Bogiem i światem, w zbiorze znalazły się 
także wiersze zainspirowane naszym miastem i lokalną społecznością. Jej 
poezja śpiewana i ciepły głos, w połączeniu z gitarowymi brzmieniami 
Wojciecha Michalskiego, zachwyciły licznie zebranych słuchaczy. Zaśpie-
wały także najmłodsze artystki z rodziny poetki Marta i Iga. W prezencie dla 
samej autorki wystąpiła także jej przyjaciółka, Dorota Musiela, z wierszem 
o poetce. Jak na tradycję SCK przystało debiutantka otrzymała od dyrektor 
SCK Reginy Osińskiej pamiątkowe, drewniane pióro z życzeniami dalszych 
sukcesów. Zapraszamy na kolejny wieczór z poezją dziś, tj.24 marca o 19.00 
do kuli SCK, na spotkanie z warszawskim poetą Radosławem Zielińskim. 
Wstęp wolny. Możliwość zakupu tomików poety z autografem!

NIEZNANY ŚWIAT W GALERII HOMO FABER
Piętnastego marca galeria HOMO FABER po raz kolejny zebrała artystów 

i miłośników piękna na wernisażu, tym razem fotografii Magdaleny Zelew-
skiej - podróżniczki, od 10 lat mieszkającej w Paryżu, laureatki wielu nagród 
w konkursach fotograficznych (National Geographic, UNESCO, Kadry ze 
świata i innych). Przedstawiona wystawa to seria 23. portretów przedstawi-
cieli ludów pierwotnych z różnych zakątków świata m. in. Papui, Wietnamu, 
Indonezji, Ekwadoru czy Etiopii, które Magdalena Zelewska wykonała 
podczas swoich wypraw w latach 2013 – 2016. Zapraszamy do galerii HOMO 
FABER. Wystawa dostępna w godzinach otwarcia SCK. 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU W SCK
W Międzynarodowy Dzień Teatru przypadający 27 marca, zapraszamy do 

Soleckie Centrum Kultury na godz. 17.00 do sali widowiskowej na WIECZ-
ÓR Z MONODRAMEM w ramach eliminacji miejskich do Ogólnopol-skiego 
Konkursu Recytatorskiego. Wystąpi Marcin Borkowski i Mateusz Sroka. 
Wstęp wolny.

PRZYPOMINAMY
O kolejnym Sobotnim Spotkaniu Rodzinnym 25 marca o 11.30 z MASĄ 

SOLNĄ i tworzeniem BRELOCZKÓW. Wstęp 5 zł od dziecka.
mmm

W czwartek 30 marca na 17.30 Klub Kobiet zaprasza do kuli SCK na 
modowo - kabaretowe spotkanie przy kawie, czyli Na wiosenną pluchę i życia 
zawieruchę. 

mmm
OSTATNIA SZANSA na zakup biletów na rewelacyjną komedię Zapiski 

amoralnego moralisty w wykonaniu Teatru z Krakowa, który wystąpi 
w niedzielę 26 marca o 18.00 w SCK. Bilety po 20 zł, grupowe za 15 zł (!) 
dostępne w sekretariacie SCK, tel. 600308931. Zapraszamy!

Co słychać?

(liczba miejsc ograniczona)
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Klub Sportowy UNIA zaprasza 
zawodników wraz z  rodzinami, 
sponsorów i sympatyków na uroczystą 
mszę świętą z okazji rozpoczęcia 
sezonu, która odbędzie się 2 kwietnia 
br. o godz. 10.00 w kościele pw. św. 
Stanisława.

Na początek
sezonu

Nasza gmina zgłosiła się do udziału 
w turnieju piłkarskim „Euro Metropolia 
2017” o puchar Stowarzyszenia Metro-
polia Bydgoszcz. Turniej ma na celu 
promocję organizowanych przez PZPN 

i UEFA Młodzieżowych Mistrzostw 
Europy U21 w piłce nożnej, których 
jednym z miast gospodarzy jest Byd-
goszcz, a także propagowanie aktywności 
fizycznej wśród młodzieży w ramach 
wspólnego, metropolitalnego wydarze-
nia. W turnieju mogą zagrać zawodnicy 
rocznika 2005 lub młodsi. Eliminacje 
gminne w celu wyłonienia drużyny 
reprezentującej gminę maja być prze-
prowadzone w kwietniu.  Turniej 
finałowy będzie rozegrany 1 czerwca br. 
na obiektach Zawiszy. Weźmie w nim 
udział 20 drużyn (w tym dwie z Byd-
goszczy). Mecze grupowe oraz półfinały 
odbędą się na boiskach treningowych 
CWZS Zawisza. Mecz o III miejsce oraz 
Wielki Finał - na stadionie głównym 
w obecności wszystkich drużyn.

Następny mecz rozegrany przez 
seniorów KS Unia Drobex na swoim 
stadionie zostanie rozegrany 1 kwietnia. 
Przeciwnikiem naszych piłkarzy będzie 
Kujawianka Izbica Kujawska.

O puchar
metropolii

Na początku marca w hali widowis-
kowo – sportowej soleckiego OSiR-u 
rozegrano Mistrzostwa Powiatu Bydgos-
kiego w koszykówce dziewcząt i chłopców 
szkół ponadgimnazjalnych. Niestety 
frekwencja na zawodach pozostawia wiele 
do życzenia, gdyż do rywalizacji przys-
tąpiły tylko drużyny dziewcząt i chłopców 
z ZSAE Karolewo oraz chłopców z ZSZ 
Koronowo. Tytuły mistrzowskie przypadły 
zatem dziewczętom z ZSAE Karolewo 
oraz ich rówieśnikom z ZSZ Koronowo 
(fot), którzy pokonali rywali z Karolewa 
14:13.

Niska frekwencja

Grand Prix
Trzeci turniej GP Solca Kujawskiego 

w tenisie stołowym zostanie rozegrany 25 
marca w Zespole Szkół przy ul. Tartacznej. 
Początek o godz. 15.00.

Życiowy sukces
W rozegranych 19 marca br. w Inowroc-

ławiu Indywidualnych i Drużynowych 
Mistrzostwach Województwa Juniorów 
w tenisie stołowym. UKS Top Solec Kujawski 
reprezentował Mikołaj Bleja. Rywalizację 
w grze pojedynczej nasz zawodnik zakończył 
na miejscu dziewiątym. Jednak w turnieju gry 
podwójnej odniósł swój życiowy sukces. Grając 

w parze z Hubertem Rumińskim (Piast Łasin) 
uplasował się na trzecim stopniu podium!

Tuż za podium
Po raz pierwszy w historii do wielkiego 

finału Kujawsko-Pomorskiej Gimnazjady 
w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców 
awansowała solecka szkoła – Gimnazjum 
Publiczne nr 2 w składzie Mikołaj Bleja 
i Stanisław Kaczan. Po dobrej grze nasi 
zawodnicy zajęli czwartą lokatę.

II liga
Soleccy tenisiści stołowi rozegrali 11 marca 

ostatni mecz bieżącego sezonu II ligi w roli 
gospodarza. Podejmowali LUKS Chełmno, 
który walczył o korzystny wynik i pozostanie 
w lidze. Mecz zakończył się wygraną naszego 
zespołu 6:4. UKS Top ma obecnie na koncie 15 
punktów i pewne jest że na koniec sezonu zajmie 
bardzo dobre miejsce 9 lub 10. Dwa ostatnie 
mecze nasi tenisiści stołowi rozegrają na 
wyjazdach - w Gniewie oraz Świeciu nad Osą.

Spod znaku
rakietki

Grający od niedawna debel polski 
Miłosz Bochat (MLKS Solec Kujawski) 
i Adam Cwalina (SKB Suwałki, dwukrotny 
polski olimpijczyk) dopiero w drodze po 
medal Grand Prix Gold – Yonex Swiss 
Open rozegranym w Bazylei w dniach 14 – 
19 marca, po wyrównanej walce uległ 
chińskiemu duetowi Liu Cheng/ Zhang 
Nan z mistrzem olimpijskim i świata 
w składzie. Wcześniej polski duet pokonał 
Tajwańczyków Lu Ching Yao/ Yang Po 
Han (18. w rankingu BWF) 20:22 21:19 
21:17. 

Bochat/Cwalina rozegrali w Szwajcarii 
5 trudnych pojedynków, ponieważ 
przechodzili przez kwalifikacje, nie tracąc 
w nich seta. Oprócz utytułowanych 
reprezentantów Tajlandii wyeliminowali 
z turnieju dwa najlepsze deble holender-
skie i debel francuski. 

Zarówno wygrany mecz Polaków w 1/8 
finału z Tajwańczykami jak i ćwierć-

finałowy z Chińczykami (15:21, 15:21) stał 
na najwyższym światowym poziomie. 

Wielokrotny mistrz Polski Mło-
dzieżowców Miłosz Bochat skwitował 
swój udany start słowami, że lata ciężkiej 
pracy popłacają. Przed naszym zawodniki-
em turniej Polish Open w Warszawie 
i kwietniowe Mistrzostwa Europy w 
badmintonie w duńskim Kolding. Trzy-
mamy kciuki.

Krok
od medalu

BADMINTON PHOTO
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Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Grażyny Sawickiej 

z powodu śmierci

MAMY

składają

DYREKTOR I PRACOWNICY 
ZESPOŁU SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I ZAWODOWYCH 

W SOLCU KUJAWSKIM

Drzwi Otwarte w ZSOiZ
25 marca br., 

od 10.00 do 13.00,
ul. 29 Listopada. 

ZAPRASZAMY!

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest-

dla mnie wielka pomoc…

Serdeczne podziękowania dla 
Rodziny, Przyjaciół i Znajomych, 
którzy wsparli najbliższą Rodzinę 

Śp. Piotra 
Kwiatkowskiego

 swoim uczestnictwem w Jego 
ostatnim pożegnaniu. Dziękujemy, 

że byliście z Nami. 

ŻONA, SYNOWA I WNUKI

Składamy gorące podzięko-
wania na ręce Pana Prezesa 
Marka Małeckiego za długoletnią 
opiekę, ciepłe słowa i udzielone 
wsparcie dla śp. Piotra Kwiat-
kowskiego, który odszedł dnia 
5.03.2017 roku. 

Z WDZIĘCZNOŚCIĄ 
NAJBLIŻSZA RODZINA

Wszystkim, którzy uczestniczyli we mszy świętej, 
ceremonii pogrzebowej

Śp. Brunona Kilinskiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Delegacjom za okazane 
współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne Bóg zapłać składają

ŻONA I SYNOWIE Z RODZINAMI
oraz

SIOSTRA Z RODZINĄ



KLUB RODZINNY działający przy 
Bibliotece Publicznej zwraca się z prośbą 
o wsparcie w możliwości pozyskania 
środków na swoją działalność w ramach 

Walka
o głosy

projektu „Decydujesz, pomagamy”. 
Apelujemy do wszystkich robiących 
zakupy w TESCO w Bydgoszczy na 
ul.Toruńskiej, w dniach 8 marca – 4 
kwietnia by oddawali swój głos za pomocą 
otrzymanego przy kasie żetonu, na solecki 
p r o j e k t  „ K U Ź N I A A K T Y W N E J 
RODZINY”. Szczegółowe informacje 
dostępne w bibliotece oraz na jej profilu na 
Facebooku.

Z okazji 50. rocznicy zdania matury 
organizatorzy spotkania maturzystów 
rocznika 1967 zapraszają koleżanki 
i kolegów na spotkanie, które odbędzie 

Uwaga 
maturzyści 1967
się 3 czerwca br. (godz. 16.00) w restau-
racji „Jaskiniowa” w soleckim Jura 
Parku. Chętni proszeni są o zgłaszanie 
swojego udziału w terminie do końca 
kwietnia br. pod numerami telefonów: 
698 914 491, 602 318 335 lub e-mail: 
aniastr123@gmail.com, rokeram@ 
gmail.com.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r., poz. 
2147 z późn. zm.), burmistrz podaje do 
publicznej  wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujaw-
skim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 
S tyczn ia  7 ,  na  ok res  21  dn i  (od 

15.03.2017r. do 5.04.2017 r.) został 
wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia na 
rzecz dotychczasowych dzierżawców. 
Nieruchomości położone są na terenie 
miasta i gminy Solec Kujawski. Kolejny 
wykaz dotyczy nieruchomości gruntowej, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego 
i obejmuje nieruchomość gruntową, 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 
Por. Zdzisława Gierlińskiego, stanowiącą 
działkę ewidencyjną nr 2589 o po-
wierzchni 0,0854 ha.

Do dzierżawy
i na sprzedaż

Uczniowie Gimnazjum Publicznego nr 
2 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych uczestniczyli w otwarciu 
wystawy czasowej w Muzeum Solca pn. 
„Skarbiec kultury polskiej”. Przy tej okazji 
dyrektor Rafał Kubiak wraz z nauczyciela-
mi – Agnieszką Wysocką i Małgorzatą 
Fiałkowską wręczyli nagrody zwycięzcom 
międzyszkolnego Konkursu Wiedzy 
o Solcu. Zakończono w ten sposób, 
trwające niemal cztery miesiące zmagania 
uczniów z pogłębianiem wiedzy o naszym 

mieście. Młodzież uczestniczyła w tym 
czasie w lekcjach muzealnych, przepro-
wadzanych przez Łukasza Wojteckiego. 
Zwiedziła też kościół pw. św. Stanisława 
BiM, poznając jego najstarsze zabytki. 
Konkurs wpisywał się w Narodowy 
Program Rozwoju  Czyte ln ic twa, 
w związku z tym uczestnicy dodatkowo 
zobowiązani byli do zapoznania się 
z literaturą traktującą o Solcu. Laureatom 
gratulujemy i zapraszamy do kolejnych 
edycji konkursu!

Konkurs wiedzy o Solcu

Walne Zgromadzenie Delegatów 
Gminnej Spółki Wodnej w Solcu Kujaw-
skim podjęło uchwałę, na której podstawie 
zarząd spółki uchwalił pobieranie opłaty za 
uzgodnienia w zakresie melioracji 
projektów inwestycyjnych. 

Jak poinformował Marek Pasturczak, 
przewodniczący zarządu, wysokość opłaty 
zależy od położenia gruntu znajdującego 
się na zmeliorowanym terenie i wynosi: 

Solec Kujawski – 50 zł, 
Otorowo - 80 zł,
Makowiska – 80 zł, 
Chrośna  – 100 zł,
Przyłubie - 100 zł.
Opłaty należy uiszczać na rachunek 

bankowy spółki wodnej o numerze:         
81 8164 0001 0000 2495 2000 0001 (Bank 
Spółdzielczy Szubin O/Solec Kujawski).

Spółka Wodna
wprowadza opłaty

Dnia 13 marca 2017 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy Solec Kujawski ogłosiła:

- Zarządzeniem nr IV/26/17 otwarty 
konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym;

- Zarządzeniem nr IV/27/17 otwarty 
konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie działań na rzecz 
osób w wieku emerytalnym;

- Zarządzeniem nr IV/28/17 otwarty 

konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z ogłoszeniem oferty 
składać należy do dnia 5 kwietnia 2017 
r. do godz. 14.00. 

Wszelkie informacje zostały umieszc-
zone na stronie internetowej www.solec 
kujawski.pl i w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.soleckujawski.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Solec Kujawski.

W razie jakichkolwiek pytań należy 
kontaktować się z osobą odpowiedzialną 
za przeprowadzenie konkursów - tel. (52) 
3 8 7 - 0 1 - 2 8 ,  e - m a i l :  j p o p @ s o l e c   
kujawski.pl.

Pieniądze 
na działania

W przedwiosenną sobotę 18 marca, 
spora grupa rowerzystów pod wodzą 
soleckiego klubu TORPEDO przepędzała 
zimę w towarzystwie przyjaciół z Włoc-
ławka, Bydgoszczy, Kruszwicy i Przedcza 
przy świetlicy w Chrośnie. Do ogniska 
trafił symbol zimy – Marzanna. Tego dnia 
pogoda uparcie usiłowała odstręczyć 
turystów rowerowych od jazdy na kołach, 
ale nic z tego! Zimę żegnało z nadzieją na 
wiosnę 36. rowerzystów.

W soleckim klubie, co podkreśla 
Danuta Adamczyk, jest osiem osób 

z uprawnieniami do kierowania ruchem, 
które mogą zatrzymać ruch na drodze, 
żeby umożliwić przejazd rowerzystom. 
Z pewnością poprawi to bezpieczeństwo 
kolarzy.

Inna grupa zapaleńców – turystów 
z Klubu Turystów Pieszych Horyzont 
zaprasza na wędrówki piesze. Tym razem 
zachęca do udziału w VII Rajdzie 
Długodystansowym TAMTENDYK 
Gniewkowo – Solec Kujawski. Jak 
informuje prezes Łukasz Wojtecki, trasa 
(Gniewkowo – Leśnictwo Niedźwiadki – 
Jarki – Leśnictwo Grodzyna – Przyłubie – 
Solec Kujawski) wynosi ok. 40 kilome-
trów. Rajd zaplanowano na 8 kwietnia, 
zbiórka o godz. 8.15 w Solcu przy 
Biedronce. Zapisy do poniedziałku 3 
kwietnia do godz. 18.00 po tel. 660 170 
356.

Rowerami
i na piechotę



Powiat bydgoski dysponuje środkami 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i zatrudnienia m.in. na zwrot kosztów 
wyposażenia stanowisk pracy osoby 
niepełnosprawnej, finansowanie kosztów 
szkolenia i przekwalifikowania zawo-
dowego osób niepełnosprawnych. Wnioski 
i pytania dotyczące tych kwestii należy 
kierować do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Bydgoszczy (tel. 52 360 43 45 lub 52 360 
43 00). Z kolei szczegóły dotyczące puli 
środków będących w gestii powiatu na 
rehabilitację społeczną czyli m.in. 
uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym, 
zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, 
zakup sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji 
barier architektonicznych, technicznych 
i w komunikowaniu się są dostępne 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Bydgoszczy (tel. 52 583 54 13 lub 52 583 
54 31).

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy od 
kilku lat prowadzi działania mające na celu 
zachęcenie do udziału w ankietowych 
badaniach statystycznych statystyki 
publicznej i zbudowanie pozytywnego 
nastawienia mieszkańców naszego 
województwa i uzyskanie przychylności 
wobec ankieterów , pukających do naszych 
mieszkań.  Prowadzone są badania 
społeczne i badania rolnicze, niektóre 
w każdym miesiącu roku, inne tylko 
w niektórych. Nie zmienia się jedno – 
ankieterzy Urzędu Statystycznego mają 
legitymacje służbowe oraz upoważnienie 
do prowadzenia badań ankietowych. 
Tożsamość ankietera można zweryfikować 
dzwoniąc pod numer 52 366 63 62 lub 52 
366 94 82. Urząd Statystyczny w Byd-
goszczy zachęca do udziału w badaniach 
ankietowych.

Pieniądze
z PFRON

Pomóżmy
ankieterom

Oddział Regionalny KRUS w Byd-
goszczy informuje, że wysokość miesięcz-
nej składki na ubezpieczenie wypadkowe, 
chorobowe i macierzyńskie w II kwartale 
br. będzie wynosiła 42 zł za każda osobę 
podlegającą temu ubezpieczeniu (14 zł na 
wniosek w ograniczonym zakresie). 

Podstawowa miesięczna składka na 
ubezpieczenie emerytalno – rentowe w II 
kwartale Stanowic będzie 10 proc. 
obowiązującej w marcu br. emerytury 
podstawowej (886,44 zł) tj. 89 zł. Dodat-
kowa miesięczna składka na ubezpieczenie 
emerytalno – rentowe dla prowadzących 
gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 
50 ha przeliczeniowych użytków rolnych 
stanowić będzie: 12 proc. emerytury 
podstawowej tj. 106 zł (gospodarstwa do 
100 ha), 24 proc. tj. 213 zł (gospodarstwa 
od 100 do 150 ha), 36 proc. tj. 319 zł 
(gospodarstwa od 150 do 300 ha) i 48 proc 
tj. 425 zł (gospodarstwa powyżej 300 ha). 
Ostatnim dniem terminu opłaty składki 
jest 2 maja br.

Ubezpieczenie społeczne
rolników

Program Pomocy Dzieciom Stowa-
rzyszenia na Rzecz Niepełnosprawnych 
jest skierowany do rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji finansowej, opiekują-
cych się dziećmi, które wskutek choroby 

lub wypadku znalazły się w ciężkim stanie 
klinicznym. Są to dzieci wymagające 
wsparcia funkcji życiowych za pomocą 
respiratora bądź koncentratora tlenu, 
karmienia dojelitowego lub pozaje-
litowego, innych całodobowych specjalis-
tycznych  zabiegów opiekuńczych 
i pielęgnacyjnych. Wnioski przyjmowane 
są do 9 kwietnia. Szczegółowe informacje 
na www.dla-dzieci.spes.org.pl.

Stowarzyszenie
wspiera
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